Divina illa immortalisque natura, quæ universis
rebus dominatur, et lucem inhabitat inaccessam¹³,
et solium obtinet supremum, ipsique soli congruum;
cui astant principatus, dominationes, potestates,
et ipsa quoque sancta seraphim: ac quemadmo-
dum sacra Scriptura testatur, cuncta quæ facta
sunt, ad illius majestatem et nutum horrent, ac
tremunt¹⁴. At quamvis ea usque adeo gloriosa sit
et ad omnis admirationis cumulum evecta, adhuc
tamen excellentis hujus inexplicabilisque potentie
magnitudini mansuetudinem parem habet. Etenim
natura creata potentissimam illam immensamque
vim ac potestatem sufferre non posset, nisi qua-
dam lenitate ac mansuetudine temperatam. Quare
beatus propheta David pro se aliisque omnibus in
terra degentibus preces fundens, modo ait: « Me-
mento, Domine, quoniam pulvis sumus¹⁵; » mox
rursum: « Si iniquitates observaveris, Domine, Do-
mine, quis sustinebit¹⁶? » Quin optimus quoque
Job a diabolo tentatus, cum in acerbissimis atque
ævissimis ærumnis teneretur, ad Deum clamabat:
« Quare non fecisti oblivionem iniquitatis meæ,
et expiationem peccati mei¹⁷? » Obsignasti enim
iniquitates meas veluti in sacco, et notasti si quid
etiam invitæ prævaricatus sum¹⁷. » Sed statim,
opinor, dicet hic quispiam: Quid igitur, o genero-
sissime athletarum, tunc id criminis Deo vertis, quod
non miseretur? Si peccasti, tunc ob id legislatorem

¹³ I Tim. vi, 16. ¹⁴ Psal. ciii, 7. ¹⁵ Psal. cii, 14. ¹⁶ Psal. cxix, 5. ¹⁷ Job vii, 21. ¹⁸ Job xiv, 17

Variae lectiones ex codice Segneriano.

* εὐλαβεστάτῳ. ῖ τροπικιοῦχῳ. ἡ δὴ. ἁ' μακάριος. ἑ ἀποβήτοις. ἂ καὶ εἶτι. ἃ ὡς.

iusimulas, quod peccata non obliviscitur? Næ, inquit, ille. Qui enim natura sua misericors est, neque vulgarem inde gloriam obtinet, cur non etiam mihi talem se præbet? Si enim fieri potest, ut humana mens nullo pacto prolabi possit; exactissime in illum iudex inquirat, obsignet iniquitates velut in sacco, deneget **242** oblivionem iis qui ipsum vel non sponte interdum offenderunt. Si vero in multis offendimus omnes ¹⁸, omnique vacare culpa in ipsum solum convenit, delicta libens obliviscatur eorum, qui imbecilles esse solent. Decet itaque excellentes præstantesque majestates, ut sereno placidoque sint animo. Hæc autem lenitas amiquæ serenitas singulari quidem modo adest divinæ supremæque illi naturæ, ad illius vero exemplum, etiam vestræ majestati, Christi amantissimi imperatores: siquidem cœlestis regni quoddam simulacrum, et imitatio terrena vos estis, et quidem soli in omnes imperium sortiti, timore ac mansuetudine subditos vestros conservantes, et veluti illustrem quamdam pacatamque serenitatem per universum orbem diffundentes. Quare et ego quoque impulsus sum, ut contristatam vestram pietatem convenienti defensione placarem. Quod vero mihi id efficere cupienti in primis utile et necessarium futurum erat omitto, et quidem invitus, propter observantiam quæ vestræ majestati jure ab omnibus debetur. Etenim si me non ejus temeritatis, aut vesaniæ fuisse dixerō, vel non ita omnino decoris oblitum pronuntiavero, ut aliquid deliquerim, et hoc adversum vos, forte haud impune id dixerō: metuo enim, nec injuria, sententiæ vestræ adversari, ne aliquid ejusmodi mihi eveniat, quod Israeli accidit. Qui cum haud prorsus ita innocens esset, ut non aliquando delinqueret (in multis namque offendimus omnes, et humana natura hoc veluti morbo laborat, ut facile labatur), tanquam diligens legis custos nullo pacto Deum se offendisse aliquando persuasum habebat. Verum hunc mox sibi dicentem audivit: « Ecce ego iudicio tecum contendam, eo quod dicis: Non peccavi ¹⁹. » Satius itaque consultiusque est potentibus celere, et offensionis veniam petere. Habet enim hoc, sicuti dixi, obliviscatur.